
Zītari
 “Rūtas”, Kolka, Kolkas pag.
+371 29808111; 20019608

Ziedkalni
 “Ziedkalni”, Dūmele, 
Dundagas pag.
+371 29417229 

Melnsils
 “Melnsils”, Melnsils, Rojas pag.
+371 28605606 

Jaunlīdumi
Jaunlīdumi, 
Lapmežciems, Dundagas pag.
+371 29467556 

Veselīga dzīvesveida 
centrs "Mežlīdumi"
“Mežlīdumi”, Dundagas pag.
+371 26543781; 20235866

Dundagas pils
 Pils iela 14, 
Dundaga, Dundagas pag.
+371 29141121; 63237859
 
Jaunemari
Talsu iela 17, 
Dundaga, Dundagas pag.
+371 29432740 

Pītagi
 “Pītagi”, Košrags, Kolkas pag.
+371 29372728

Jauntilmači
 “Jauntilmači”, 
Košrags, Kolkas pag.
+371 29412974

Pie Andra Pitragā
 “Krogi -2”, 
Pitrags, Kolkas pag. 
+371 26493087

Purvziedi
“Purvziedi”, 
Vaide, Kolkas pag.
+371 29395624; 63200179

Saules mājas
 Kolkas rags, 
Kolka, Kolkas pag.
+371 28368830; 26322972

Ūši
 “Ūši”, Kolka, Kolkas pag.
+371 63276507; 29475692

Vītoli
 “Vītoli”, Kolka, Kolkas pag.
+371 29135764

Jaunklāvi 
“Jaunklāvi”, Sīkrags, 
Kolkas pag.
+371 29469614

Kalēji
 “Kalēji”, Mazirbe, Kolkas pag.
+371 29213412; 28829474

Jūrmalnieki
 “Jūrmalnieki”, 
Mazirbe, Kolkas pag., 
+371 22334904

Stūrīši – Branki 
“Stūrīši–Branki”, 
Mazirbe, Kolkas pag.
+371 29469165

Vecvalgani 
“Vecvalgani”, 
Mazirbe, Kolkas pag.
+371 26159870; 26328421

Jūras māja 
“Mazirbes Dzelmes”
 “Mazirbes Dzelmes”, 
Mazirbe, Kolkas pag.
+371 20139070

Miķeļbāka 
Miķeļtornis, Tārgales pag.
+371 27884438

Pizā 
“Viļumi”, Miķeļtornis, 
Tārgales pag.
+371 23308622 

Zaķu Jūras māja
 Miķeļtornis, Tārgales pag. 
 +371 29410163; 65152389

Lielirbes dzelzceļa ēka
 Lielirbe, Tārgales pag. 
+371 27474822; 26759430

KRODZIŅI UN 
ĒSTUVES

NAKTSMĪTNES

TŪRISMA KARTE

LĪVÕD RĀNDA KUTSŪB!
LĪVU KRASTS AICINA!

Meklē citus etnisko kultūru 
novadus Igaunijā un Latvijā 

Setu zeme (Setomaa), 
Igaunija: 
www.visitsetomaa.ee 
Kihnu sala, 
Igaunija: 
www.visitkihnu.ee 
Suitu novads,
Latvija:
www.suitunovads.lv 

Par Līvu krastu šodien sauc piekrastes ciemu 
virkni no Ovīšiem līdz Ģipkai gar Baltijas 
jūras un Rīgas jūras līča krastiem.
Lībieši jeb līvi, tāpat kā latvieši, ir Latvijas 
pamatiedzīvotāji, kuru senči te dzīvojuši jau 
pirms 5000 gadiem. Tie apdzīvoja plašas 
tagadējās Latvijas teritorijas Kurzemē un 
Vidzemē. Visilgāk lībieši saglabājušies Baltijas 
jūras piekrastē – Ziemeļkurzemē.
Pašā Līvu krastā šodien joprojām var satikt 
īstus lībiešu zvejniekus, sajust kūpinātu zivju 
smaržu, nobaudīt tradicionālos ēdienus, 
aplūkot seno žogu daudzveidību, iepazīt 
zvejniekciemu ainavu atturīgo šarmu, baudīt 

divu jūru, putnu un cilvēku satikšanos 
Kolkasragā, dzirdēt latviešu valodas lībisko 
izloksni, redzēt apaļās kangaru muguras un 
purvainās vigu liekņas, redzēt Šlīteres bāku, 
zaļibaltzilo līvu karogu, sarkanās brūkleņogas, 
gājputnu ceļu un zilās govis. Senāko lībisko 
liecību iespējams baudīt Līvu centros. Šodien 
lībiskais joprojām dzīvo vietvārdos, rokdarbu 
izstrādājumos, tautastērpos, šejieniešu 
pasaules uztverē un dzīvesveidā! Lībiešu 
valoda un kultūras vērtības ir iekļautas 
Latvijas nacionālā kultūras mantojuma 
sastāvā. Lībiešu tradicionālā kultūra ir 
iekļauta Latvijas kultūras kanonā.

LĪVU KRASTS

Šī publikācija atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par tajā ietvertās 
informācijas iespējamo izmantošanu.

Sezonas restorāns “Miķeļbāka”
Miķeļtornis, Tārgales pag.
+371 27884438

Sezonas restorāns “Pizā”
“Viļumi”, Miķeļtornis, Tārgales pag.
+371 23308622

Kafejnīca “Krūziņi”
Vecmuižas iela 1, Dundaga
+371 29174944

Bistro “Vecā pirts”
Talsu iela 8, Dundaga
+371 63242331

Vasaras kafejnīca “Divjūriņas”
Kolkasrags, Kolka, Kolkas pag.
+371 28658791

Vasaras kafejnīca – restorāns 
“Zītari”
“Rūtas”, Kolka, Kolkas pag.
+371 29808111; 20019608

Zivju kūpināšana pie 
Edija Dobiļa
“Pūpoli”, Kolkas pag.
+371 29163592

Vasaras kafejnīca 
“Smilšu krupīts”
Pie Ēvažu stāvlaukuma, Kolkas pag.
+371 29297797

1

2

3

4

5

6

7

8

“Jūras sapņi”
Vīdales iela 2, Dundaga
+371 22074210 
(ar iepriekšēju pasūtījumu)

Krogs “Melnsils”
“Melnsils”, Melnsils, Rojas pag.
+371 28605606

Kūpinātas zivis 
“Jūrmalniekos”
Mazirbe, Kolkas pag.
+371 22334904

Pūpoli
 “Pūpoli”, 
Dundaga,  Dundagas pag.
+371 26554001
 
Krūziņi
 Vecmuižas iela 1, 
Dundaga, Dundagas pag.
+371 29174944 

Pasaku namiņš
 Vīdales iela 2, 
Dundaga, Dundagas pag.
+371 22074210 

Annes
 “Annes”, Pāce, 
Dundagas pag.
+371 29452512

Savējie

“Savējie”, Pāce, 
Dundagas pag.
+371 29452512

Kempings

Viesu māja

Brīvdienu māja

Lauku māja

Pils

Viesnīca

NAKTSMĪTNES VEIDS
1 Krodziņi un ēstuves

1 Naktsmītnes

Apskates objekti1

Ceļojuma maršruts

KARTES LEĢENDA

Dzīvās tradīcijas: 
Unikālais vieno

9

10

11

1

2

3

4

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

6

7

8

9

10

5

Foto: Ainars Gaidis
Foto: Ainars Gaidis

Dundagas novada TIC  
Dundagas pils, Dundaga 
Tālr.: 29444395; 63232293
E-pasts: tic@dundaga.lv
www.visit.dundaga.lv; www.kolka.lv; www.livones.net

Ventspils TIC  
Dārzu iela 6, Ventspils
Tālr.: 63622263; 29232226
E-pasts: tourism@ventspils.lv
www.visitventspils.com

Lauku ceļotājs 
Kalnciema iela 40, Rīga
Tālr.: 67617600
E-pasts: lauku@celotajs.lv
www.celotajs.lv



APSKATES OBJEKTI

Ventspils Piejūras 
brīvdabas muzejs

Ventspils

Ovīši / Paţikmō

Ovīšu bāka un muzejs

Ovīšu dabas liegums

Ventspils starptautiskais 
radioastronomijas 
centrs

Ances purvi un meži

Lūžņa / Lūž

Miķeļtornis / Pizā

Miķeļbāka

Lielirbe / Īra

Trošu tilts pār Irbes upi

Jaunciems /  Ūžkilā

Tiltiņš pār Ķikanupi

Sīkrags / Sīkrõg

Valgums

Slīteres Nacionālais 
parks

Šlīteres bāka / 
Šlītõr bōjk un 
Dabas izglītības centrs

Riņķa iela 2, Ventspils
+ 371 63624467

Dārzu iela 6, Ventspils, 
(Ventspils TIC)
+371 63622263

Oviši, 
Tārgales pag., Ventspils nov.

Oviši, 
Tārgales pag., Ventspils nov.,
+371 26264616

Tārgales un Ances pag., 
Ventspils nov.
+371 63286000; 28385025 

Irbene, Ances pag., 
Ventspils nov.
+371 29230818; 26413925

Tārgales un Ances pag., 
Ventspils nov.
+371 63286000; 28385025 

Lūžņa, Tārgales pag., 
Ventspils nov.

Miķeļtornis, Tārgales pag., 
Ventspils nov.

Miķeļtornis, Tārgales pag., 
Ventspils nov.

Lielirbe, Tārgales pag., 
Ventspils nov.

Lielirbe, Tārgales pag., 
Ventspils nov.

Jaunciems, Tārgales pag., 
Ventspils nov.

Ventspils un Dundagas 
novada robeža starp 
Jaunciemu un Sīkragu

Sīkrags, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

Liedaga josla iepretī 
ciemiem Līvu krastā

Dundagas un Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 63286000; 28385025

«Šlīteres bāka», Šlītere, 
Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 28385025

Apskatāma Mazirbes dzelzceļa stacijas ēkas 
kopija. Kursē īsts mazbānītis ar 1916.g. būvētu 
tvaika lokomotīvi.

Lībiešu krastam tuvākā lielākā pilsēta, kur 
darbojas Līvu savienības Ventspils nodaļa, 
lībiešu ansamblis „Rāndalist”, bet netālajā 
Tārgalē - lībiešu ansambļi „Kāndla” un „Piški 
kāndla”.

Paši lībieši Ovīšus neuzskatīja par lībiešu 
ciemu. Dažās ciema sētās saglabājušās 
senlaicīgas būves ar īpatnēju žogu sistēmu.

Vecākā funkcionējošā bāka Latvijā (1814.g.), 
38 m augsta. Blakus muzejs.

Veidots, lai aizsargātu piekrastes biotopus. 
Liegumā saglabājušās piekrastes lībiešu 
ciemiem raksturīgas ēkas un apbūves 
struktūra.

Viens no PSRS slepenākajiem militārajiem 
objektiem. Šodien saimnieko Ventspils 
Augstskolas Inženierzinātņu institūts, kas ar 
pasaulē astoto lielāko parabolisko antenu pēta 
kosmosu.

Izveidots, lai aizsargātu maz izmainītu mežu, 
purvu un gleznainu meža ezeriņu dabisko vidi. 
Ekskursijas dabas gida pavadībā, fotomedības 
(t. 26844295)

No 36 māju vietām (1937.g.) un 2 laivu 
piestātnēm padomju okupācijas rezultātā 
iedzīvotāji bija spiesti ciemu pamest. Tagad 
apdzīvotas tikai dažas mājas.

Atrodas Miķeļbāka un lībiešu krasta ciemos 
vienīgā saglabājusies krogus ēka (1857.g.). 
Kempingi, viesu nams un vasaras restorāni.

Pašreizējā bāka (būvēta 1957.g.) ir augstākā 
Latvijā – 58 m. Apskatāma tikai no ārpuses.

1387. g. Irbes grīvā atradusies osta, bet ap 
19.,20.gs. miju te būvēti burinieki. Pēc 2. 
pasaules kara ierīkoja militārās bāzes un ciems 
iznīka.

Līdz 2019.g. tiks atjaunots trošu tilts pār Irbi, 
nodrošinot velosipēdistu un kājāmgājēju 
pārvietošanos pa kādreizējā Mazbānīša trases 
vietu.

Agrāk neliels ciems, - šodien apdzīvotas tikai 
dažas mājas.

Kājāmgājēju un velosipēdistu tiltiņš pār 
Ķikanupi - Slīteres nacionālā parka robežu.

Līdz 2. Pasaules karam – attīstīts ciems, 
padomju laikos - PSRS robežzona ar īpašu 
miltāro režīmu. Saglabājusies interesanta 
apbūve.

Par valgumu jeb sedumu sauca smilšaino 
piekrastes joslu starp kāpu un ūdeni, kur 
stāvēja laivas un žāvējās tīkli. Katram ciemam 
bija vairāki valgumi, kuriem 20.gs. 20.-30.
gados bija liela nozīme līvu valodas uzturēšanā.

Viena no vecākajām aizsargājamām teritorijām 
Latvijā (no 1923.g.) - dabas daudzveidības 
ziņā viena no bagātākajām Ziemeļeiropā.

Otra vecākā (1849.g.) navigācijas būve Latvijā, 
kurā atrodas 
Dabas izglītības centrs “Slītere”.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

18

17

Kolka / Kūolka

Kolkas baznīcas

Kolkas līvu centrs 
„Kūolka” 
(Lībiešu saieta nams)

Kolkas „Ūši”

Zēņu dīķis

Ēvažu dabas taka un 
stāvkrasts

Melnsils / Mustānum

Ezermuiža - Dūmele

Dundagas pils / 
Dūoņig nīnõ

Kubalu muzejskola

Novada vēstures 
liecības Vecmuižā

Zilā govs un 
citi dzīvnieki

«Pie Pūpola» Dundagā

Pāces Vilnas pārstrādes 
fabrika

Ances muiža un 
apkārtne

Rindas baznīca un 
Mācītājmuiža

Ģipka

Rojas Jūras Zvejniecības 
muzejs

Kolka, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

Kolka, Kolkas pag., 
Dundagas nov.
Luterāņu: +371 26057021
Pareizticīgo: +371 22070152
Katoļu: +371 29644609

«Zītari», Kolka, 
Kolkas pag. Dundagas nov.
+371 29198596; 25902280

“Ūši”, Kolka, 
Kolkas pag., Dundagas nov.
+371 29475692

Kolka, 
Kolkas pag., Dundagas nov.
+371 29323048

Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 63286000

Melnsils, Rojas nov.

Ezermuiža – Dūmele, 
Dundagas pag., 
Dundagas nov.

Pils iela 14, 
Dundaga, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 63237860; 29141121 
Ekskursijas: 29444395

«Kubalu skola», 
Saustere, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 63254335;  26332238

«Ievlejas», 
Dundaga, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 29473828

Saules iela 14, 
Dundaga, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 26378042

«Pūpoli», 
Dundaga, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 26554001

«Vilnas fabrika», 
Pāce, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 26151720; 26431463

«Ances muiža», Ance, 
Ances pag., 
Ventspils nov.
+371 26307029; 26844295

«Rindas evanģēliski 
luteriskā baznīca», Rinda, 
Ances pag., Ventspils nov.
+ 371 26310795

Ģipka, Rojas nov.

Selgas iela 33, 
Roja, Rojas nov.
+371 63269594; 29432899

Vienīgais lībiešu ciems, kas attīstījies padomju 
laikā kā zvejnieku kolhoza centrs. 1980. gados 
līvu valodu te vēl pārvaldīja 13 lībieši. Mūsdienās 
notiek zivju pārstrāde, darbojas Līvu savienības 
Kolkas nodaļa un līvu ansamblis „Laula”.

Evaņģēliski luteriskā baznīca celta 1886. g., 
Kristus Dzimšanas Kolkas pareizticīgo baznīca 
– 19.gs.vidū, bet no 1997. g. te pārvesta Romas 
katoļu Jūras Zvaigznes Dievmātes baznīca.

Savākti drukāti izdevumi, filmas, lībiešu 
dziesmu un valodas ieraksti, sadzīves 
priekšmeti un zvejniecības rīki.

Viena no senākajām Kolkas līvu sētām, kur 
saimnieko lībiešu dzimtas pēcteči. Lībiešu 
ēdieni un pastaigas industriālās Kolkas vēsturē. 
Naktsmītne.

Labiekārtota, mākslīga ūdenskrātuve, ko 
20.gs. 60. gados izraka, lai iegūtu ledu Kolkas 
zivju fabrikas vajadzībām.

Viens no retajiem Rīgas jūras līča stāvkrastiem 
ar 300 m garu dabas taku.

14. gs. te atradās jūras laupītāja Trommela pils, 
kuras mūra paliekas bijušas redzamas 20.gs. 
sākumā. 20. gs. vidū vēl dzīvoja nedaudz lībiešu.

Dieviņezers bijis viens no lielākajiem Kurzemē, 
bet 1838.g. tika izrakts kanāls (tagadējā 
Melnsilupe) un ezera ūdens nolaists jūrā. 
Dūmeles “Ziedkalnos” - lauku SPA, karpu 
makšķerēšana, naktsmītnes (t. 29417229).

Viena no lielākajām un vecākajām Kurzemē, 
celta 13.gs. Naktsmītnes, ekskursijas, 
sklandraušu degustācijas.

Senākais saglabājies guļbūves skolas nams 
Latvijā (1842.g.) Atjaunota sēta, takas, klases 
iekārtojums, manteļskurstenis.

Privāta vēstures materiālu kolekcija vienā 
no 15 senās Dundagas pils pusmuižām - 
Vecmuižā. Bagātīga informācija: 
https://dundagasvesture.wordpress.com

Eksotisko dzīvnieku parks Dundagā: alpakas, 
lamas, strausi, kamielis, zilā jūras govs u.c.

Izbraukumi ar padomju armijas auto līdz 
Radioastronomijas centram Irbenē, uz 
ugunskura vārīta zupa, Dundagas krēms. 
Naktsmītne.

Vienīgā vieta Latvijā, kur veic pilnu vilnas 
pārstrādes procesu kopš 19.gs. beigām. Vilnas 
segu un spilvenu šūšanas darbnīca Dundagā.

Ances muižā (celta 18.gs.vidū) saimnieko 
rokdarbnieki, cep sklandraušus. SIA “Daba 
Laba” piedāvā šaušanu ar lokiem, safari 
braucienus, pārgājienus, laivu nomu. Pa Rindu 
un Stendi var laivot līdz Irbei un tās ietekai jūrā.

Baznīcas ēka uzcelta 1835. g. Tās lepnums 
ir ērģeles, ko 1854.g. darinājis Karls Bitners. 
Mācītājmuiža tiek atjaunota. Laivu noma.

18. gs. pusmuižas centrs, kuģu būves vieta. 
Luterāņu baznīca (1860.g.) un kādreizējās 
jūrskolas ēka (darbojās no 1869. līdz 1894.g.).

Novada vēsture, burinieku laikmets, padomju 
laika slavenākais zvejnieku kolhozs “Banga”, 
zivju konservu tapšana. Viesnīcā "Roja" - 
izklaides programma ”Mielasts zvejnieku sētā” 
par zvejnieku dzīves ikdienu (t. 29477602).

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

40

39

38
Šlītere, Dundagas pag., 
Dundagas nov.
+371 28385025

Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 63286000

Mazirbe, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

«Lībiešu tautas nams», 
Mazirbe, Kolkas pag.
+371 28603233; 29110828 
2.st.: 29463028; 20383578

Mazirbe, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

Mazirbe, Dundagas pag.
+371 20074480, 
29463028, Rekolekciju 
centrs: 26549433

Mazirbe, Dundagas pag., 
Dundagas nov.

«Branki», Mazirbe, 
Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 29469165

«Mazirbes Jūrskola», 
Mazirbe, Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 29237185

Košrags, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

Pitrags, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

«Druvas», Pitrags, 
Kolkas pag., Dundagas nov.
+371 22018468

«Krogi 1», Pitrags, 
Kolkas pag., Dundagas nov.
+371 26493087

Saunags, 
Kolkas pag., 
Dundagas nov.

Vaide, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

«Purvziedi», Vaide, 
Kolkas pag., Dundagas nov.
+371 63200179; 29395624

Kolka, Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 29149105

Kolka, Kolkas pag., 
Dundagas nov.

Kolka, Kolkas pag., 
Dundagas nov.
+371 63286000

Šlīteres dabas taka

Pēterezeru dabas taka

Mazirbe / Irē

Lībiešu tautas nams / 
Līvõd rovkuodā

Laivu kapsēta

Mazirbes luterāņu 
baznīca un 
Mācītājmuiža

Mazirbes mērakmeņi

Seno sadzīves 
priekšmetu kolekcija 
un lībiešu ēdienu 
degustācija “Stūrīšos”

Mazirbes Jūrskolas ēka

Košrags / Kuoštrõg

Pitrags / Pitrõg

Baptistu lūgšanu nams

Seno žogu kolekcija pie 
Andra Pitragā

Vaide / Vaid

Ragu kolekcija Vaides 
„Purvziedos”

Kolkasrags / 
Kūolka nanā

Kolkasraga bākas

Kolkas priežu dabas 
taka un putnu vērošanas 
tornis

1,2 km garā apļveida taka blakus Šlīteres bākai 
ved lejup no Zilajiem kalniem jeb Baltijas 
Ledus ezera senkrasta un turpinās pa tam 
piegulošā līdzenuma mežiem un purvu.

3,5 km garajā dabas takā var iepazīt kangaru 
– vigu ainavu, kas veidojusies pirms 6000 
gadiem, jūrai atkāpjoties.

Līdz 20.gs. vidum lielākā lībiešu apdzīvotā 
vieta un kultūras centrs Kurzemes jūrmalā, 
zvejniekciems un kuģniecības centrs.

Uzcelts 1939.g. «ar savas tēvzemes Latvijas 
un ar radu tautu - somu, igauņu un ungāru 
palīdzību». Augusta pirmajā sestdienā te svin 
Lībiešu svētkus.

Kapsētas veidošanos veicināja zvejas 
aizliegums no padomju režīma puses, kādēļ 
samazinājās iedzīvotāju skaits un veco laivu 
pielietojums.

Mūra baznīca iesvētīta 1868. g., laika 
gaitā vairākkārt cietusi, atkal atjaunota. 
Mācītājmuižā atrodas rekolekciju centrs.

Teksts latīņu valodā uz tiem vēstījis (nav 
salasāms) par Lielā mēra laikiem (1710., 
1711.g.), kariem un apkārtējo draudžu 
mācītājiem.

Taizeļu dzimtas “Stūrīšos” var pasūtīt lībiešu 
ēdienus: lībeš zūj zup, bukstiņbiezputru, 
ķilavmaizītes, plātsmaizes u.c.

Laikā no 1894. - 1914.g. te izglītību ieguvuši 
teju 2000 absolventu. Padomju gados šeit 
atradās armijas postenis.

Jaunākais no lībiešu ciemiem – veidojies 17.gs. 
Interesanta apbūve (kultūras piemineklis).

Pirmo reizi dokumentos minēts 1582.g. 
Interesentiem ir jāiziet cauri ciemam un 
jāaplūko tā apbūve.

Uzcelts 1902. g., 1. pasaules karā izdedzis, 1925. 
g. atjaunots, 20. gs. beigās remontēts.

Apskatāmi 27 lībiešu krasta seno žogu paraugi. 
Zivju kūpināšana, degustācija, naktsmītnes.

Minēts jau 1310. g. 1935. g. lībiešu valodu prata 
visi 49 lībieši, bet tikai 11 no viņiem ģimenēs 
runājuši lībiski. Tagad visu gadu apdzīvotas ap 
6 sētas.

Minēta jau 1582. g. 1935. g. dzīvoja 106 cilvēki, 
tai skaitā 40 lībieši, 60 latvieši, daži igauņi un 
vācieši.

Lībiešu pēctecis, mežsargs Edgars Hausmanis 
iekārtojis mežā atrasto ragu muzeju (> 600 
eksponātu).

Kolkasraga (Domesnes) vārds pirmo reizi 
minēts 1040.g. Mērvalas rūnu akmenī 
Zviedrijā. Viena no bīstamākajām kuģniecības 
vietām Baltijās jūrā. Putnu vērošanas vieta.

Mūsdienu bāka sāka darboties 1884.g. Tā 
atrodas zemūdens sēkļa galā uz mākslīgas 
salas, ap 6 km no krasta. A. Laukšteins piedāvā 
izbraucienu ar zvejnieku laivu līdz Kolkas 
bākai (t. 29394504).

1,2 km garajā takā apskatāmas vairākus simtus 
gadu vecas, smiltīs ieputinātas priedes.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

31

20

19

Saunags / Sänag¯

47Foto: Ainars Gaidis

23Foto: Ainars Gaidis

39Foto: LC arhīvs

6Foto: LC arhīvs

17Foto: LC arhīvs

31Foto: LC arhīvs

41Foto: LC arhīvs

18Foto: LC arhīvs


